
 
Об организации воинского учета и бронировании граждан, 

пребывающих в запасе 

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996г. 

№61-ФЗ "Об обороне", от 28 марта 1998 г. №53-ФЗ "О воинской обязанности и 

военной службе", от 26 февраля 1997 г. №31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации", от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и 

постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 

"Об утверждении Положения о воинском учете" и от 11 июля 1994г. № 821 (в 

редакции постановления Правительства РФ от 26 февраля 1998 г. № 258) "Об 

утверждении Основных положений по бронированию граждан Российской 

Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, 

федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в 

органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в т.ч. 

бронированию граждан, пребывающих в запасе возложить на секретаря 

Исполнительного комитета Введенско-Слободского сельского поселения Алсуфьеву 

Елену Юрьевну. 

2.  При  убытии в отпуск, командировку или на лечение  Алсуфьевой Елены 

Юрьевны временное исполнение обязанностей по 

ведению воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, 

пребывающих в запасе, возлагать на Руководителя  Исполнительного комитета  

Введенско-Слободского сельского поселения – Морозова Дмитрия Владимировича. 

27 января 2016 года                                                                               №3 



 
 

3. Настоящее постановление  довести до исполнителей и  руководителей 

структурных подразделений. 

4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой 

 

 

Глава 

Введенско-Слободского 

сельского поселения                                                                  Д.В. Морозов 

 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела военного комиссариата  

РТ по Верхнеуслонскому району                                             Р.А. Шакиров 

 

 


